

Kagu-Tartumaa piirkonna kohalike omavalitsuste ühinemise konsultatsioonid

15.03.2016

Algusega kell 14:00

Võnnu vallamaja II k vahesaalis

Osalesid:

Ahja vallast: Peeter Sibul, Uuno Siitoja

Haaslava vallast: Priit Lomp, Taivo Kirm

Luunja vallast: Aare Anderson, Aare Songe

Meeksi vallast: puudusid

Mäksa vallast: Mati Möller, Timo Reinthal

Võnnu vallast: Rein Mardo, Tõnu Muru, Urmas Paju

Kokkukutsuja: Võnnu esindajad

Päevakord:

1. Ülevaade haldusreformi puudutavatest arengutest osalevates omavalitsustes.
2. Ametlike ühinemisläbirääkimiste alustamise arutelu.
3. Valdkondlike komisjonide töö korraldamisest.
4. Kohapeal algatatud küsimused.

Anti ülevaade valdades toimunud haldusreformi puudutavatest arengutest. Luunja ja Haaslava on vahepeal saanud ametliku läbirääkimiste ettepaneku Tartu linnalt.

Kuna eelmise konsultatsioonide koosoleku ajast on olukord muutunud, siis Võnnu esindajad teavitasiid jätkuvast valmisolekust algatada haldusterritoriaalse korralduse muutmine ja ettepanek läbirääkimiste alustamiseks. Algamise otsus läheb Võnnu volikogu 24.03.2016 istungi päevakorda. Enamus toetas ettepanekut, kuna siis selguks läbirääkimistel osalejad ja saaks mõneti kindlamatel alustel jätkata.

Oli eriarvamusi, kuid kuna eesmärk on ühineda tugevaks omavalitsuseks uue omavalitsusmaastiku kontekstis, siis peaks uues omavalitsuses olema vähemalt 11 000 elanikku ja hõlmama kogu piirkonda, seega tehakse ettepanek konsultatsioonidel osalevatele Ahja, Haaslava, Luunja, Meeksi, Mäksa ja Võnnu valdadele ning lisaks ka Piirissaare ja Vastse-Kuuste valdadele.

Võnnu kui läbirääkimiste algataja vormistab Rahandusministeeriumile taotluse saamaks riigi poolne ühinemist nõustav konsultant. Mingil hetkel on vajalik leida ka ettevalmistav ühine projektijuht.

Oli erinevaid seisukohti, kuid lepiti kokku, et inimressursi säästmiseks komisjonide koosolekutega ei alustata enne kui on selgunud läbirääkimistele tulevad omavalitsused ja nende esindajad. Ühinemisleping tehakse üheks valimisperiodiks.

Lepiti kokku, et soovides konstruktiivselt jätkata, siis enne järgmist kohtumist ja komisjonide koosolekutega alustamist omavalitsused kaardistavad enda seisukohad valdkondades, kokku 1-2 lk KOV kohta. Ühisseisukohad kujundatakse välja läbirääkimistel.

Kuna kõik omavalitsuste esindajad ei ole konsultatsioonidel osalenud sama palju, siis tullakse konsultatsioonide formaadis kokku veel 4. mail, enne volikogude otsuste tegemist.

Memo koostaja: Urmas Paju